
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.04.2025 г. № 75
г.Исилькуль

Об организации и проведении
месячников и субботников по благоустройству населенных

пунктов Исилькульского муниципального района

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения
территории Исилькульского муниципального района Омской области,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального округа Исилькульский район Омской области,
Администрация Исилькульского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Провести с 14.04.2025г. по 14.05.2025г., с 15.09.2025г. по 15.10.2024г.
месячники, субботники по благоустройству и санитарной очистке территории
Исилькульского муниципального района Омской области.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Исилькульского
муниципального района Омской области:

- создать комиссии по организации и проведению месячников и субботников
по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципальных образований
Исилькульского муниципального района Омской области в весенне-осенний
период;

- обеспечить привлечение к участию в мероприятиях, указанных в пункте 1
настоящего постановления, работников организаций всех форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, арендаторов нежилых помещений, членов
органов территориального общественного самоуправления, общественных
организаций, население;

- организовать сбор и вывоз мусора, образовавшегося в период проведения
месячников и субботников по благоустройству и санитарной очистке территории
муниципальных образований Исилькульского муниципального района Омской
области в весенне-осенний период;

- осуществлять контроль за санитарным содержанием территории
муниципальных образований Исилькульского муниципального района Омской
области и восстановлением нарушенных элементов благоустройства;

- сформировать перечень объектов по озеленению территорий
муниципальных образований Исилькульского муниципального района Омской
области, в том числе парков, скверов и иных общественных территорий, дворовых



территорий многоквартирных домов, территорий, прилегающих к нежилым
помещениям организаций всех форм собственности, индивидуальных
предпринимателей;

- организовать мероприятия по посадке деревьев и кустарников на
вышеуказанных территориях;

- в срок не позднее одного рабочего дня после окончания проведения
мероприятий указанных в пункте 1 настоящего постановления, предоставить в
Администрацию Исилькульского муниципального района Омской области
информацию о результатах проведения данных мероприятий с фото-,
видеоматериалами.

3. Структурным подразделениям Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области и подведомственным учреждениям
принять участие в мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-диспетчерская и
архивная служба Администрации Исилькульского муниципального района Омской
области» организовать обеспечение участников, указанных в пункте 3 настоящего
постановления, инвентарем, инструментом и автотранспортом для вывоза твердых
коммунальных отходов и мусора с территорий, закрепленных за структурными
подразделениями Администрации Исилькульского муниципального района
Омской области на период проведения мероприятий, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

5. Организационному отделу Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области обнародовать настоящее постановление в
средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном
сайте Администрации Исилькульского муниципального района Омской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

http://ivo.garant.ru/document?id=15591728&sub=0

